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SR/XV-270-23-SS/21            Poznań, dnia 29.11.2021 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 

TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego SR/XV-270-23-SS/21 
 

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

PYTANIE: 

Przedmiot zamówienia w części nr 9 składa się między innymi z oprogramowania medycznego 

Sentinel, analizatora holterowskiego EKG oraz ze stacji roboczej. Czy zamawiający wyrazi zgodę na 

podanie w formularzu ofertowym ceny w rozbiciu na wyroby medyczne (objęte stawką VAT 8 %) i 

wyroby niemedyczne (objęte stawką VAT 23%). 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Pytanie nr 1 – dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – Tor wizyjny 4K – 1 zestaw – pakiet nr 1 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, ile sztuk wymienionych w załączniku nr 2 do SWZ 

światłowodów (poz. 60), Optyk 4K 0 stopni (poz. 66), Optyk 4K 45 stopni (poz. 67) oraz kontenerów 

do optyk (poz. 68) ma być zaoferowane w zestawie. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy SWZ Rozdz. 1 pkt. 6  - termin realizacji umowy oraz Par 3 wzoru umowy – 

dotyczy Pakietu nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 14 dni ? 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy Par. 7 ust. 1 a)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  

a) za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w § 3 w wysokości 0,5 % wartości 

zamówienia, liczoną za każdy dzień zwłoki,  

 

Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy Par. 7 ust. 1 e)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  

e) za opóźnienia w usuwaniu zgłoszonych wad i usterek lub nienależytego wykonania napraw 

gwarancyjnych, w wysokości 0,5% wartości kontraktu brutto, za każdy dzień zwłoki.  

 
Pytanie nr 5 – dotyczy załącznika nr 1 do wzoru umowy pkt. 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

6. Całkowite usunięcie zgłoszonych wad i usterek nastąpi niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie 5 dni roboczych w przypadku drobnych awarii oraz 12 dni roboczych w przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Termin ten w technicznie uzasadnionych 

przypadkach może zostać wydłużony jedynie za zgodą Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy załącznika nr 1 do wzoru umowy pkt. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

8. W przypadku nie przystąpienia do usuwania wad i usterek w terminie określonym w pkt 5 lub nie 

usunięcia wad lub usterek w terminie określonym w pkt 6, Zamawiający niezależnie od wykonania 
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uprawnień opisanych w pkt. 7 powyżej, może naliczyć karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

kontraktu brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia, tj. ………….. zł, 

chyba, że Gwarant przed upływem terminu określonym w pkt 6, na swój koszt dostarczy sprzęt 

zastępczy o parametrach nie gorszych niż opisany w specyfikacji technicznej. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy załącznika nr 1 do wzoru umowy pkt. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

9. Gwarant nie może odmówić usunięcia wad i usterek gwarancyjnych ze względu na związane z tym 

koszty. 

 

Pytanie nr 8 – zapisów SWZ, wzoru umowy Par 2 ust. 14 – Pakiet nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego wyposażenia oferowanego zestawu 

(stawka vat 23%) tj. np. drobne wyposażenie wózka endoskopowego?  

Urządzenie główne tj. wózek endoskopowy jest wyrobem medycznym zarejestrowanym zgodnie z 

ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2020r. 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Światłowód 3 szt., optyka 4K 0st, - 4 szt., optyka 45st, - 2 szt., kontenery – 6 szt. 

Ad. 2. Tak. W zakresie pakietu nr 1. 

Ad. 3. Jak w SWZ. 

Ad. 4. Jak w SWZ. 

Ad. 5. Jak w SWZ. 

Ad. 6. Jak w SWZ. 

Ad. 7. Jak w SWZ. 

Ad. 8. Tak. 

 

PYTANIE: 

1. dot. wzoru umowy §7 pkt 1a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 

zwyczajowego poziomu 0,5% wartości zamówienia?  

2. dot. wzoru umowy §7 pkt 1e): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 

zwyczajowego poziomu 0,5% wartości zamówienia?  

3. dot. wzoru umowy §7 pkt 7: Czy Zamawiający odstąpi od ww. zapisu?  

4. Dot. SWZ rozdz. II pkt 1 ppkt 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie ostatecznego terminu 

dostawy do dn. 20.12.2021r.?  

5. Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 4 będzie negatywna, prosimy o ustalenie ostatecznego terminu 

dostawy.  

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Nie. 

Ad. 2. Nie. 

Ad. 3. Nie. 

Ad. 4. W zakresie pakietu nr 14 Zamawiający ustala ostateczny termin dostawy na 20.12.2021 r. 

Ad. 5. Nie dotyczy. 

 

PYTANIE: 

1. Dotyczy:   Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy 

Czy, z uwagi na zróżnicowane stawki VAT  dla aparatury medycznej (8%) i wyspecyfikowanych 

elementów nie będących wyrobem medycznym (23%), Zamawiający zezwoli na modyfikację zapisu 

kalkulacji cenowej polegającej  na wyodrębnieniu stawki VAT8% i 23%: 

należny podatek VAT  8 %_____________ złotych  i 23 %__________________ złotych? 

 

2. Dotyczy: System wysiłkowy z bieżnią i oprogramowaniem – 1 zestaw – pakiet nr 10 

Opis bieżni: pkt. 88 
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88 Szerokość bieżni nie większa niż 90 cm  

Czy Zamawiający dopuści bieżnię o szerokości 100 cm?  

Większa szerokość bieżni podnosi jej stabilność jak również komfort dla pacjenta/zawodnika.  

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Tak. 

Ad. 2. Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – Stół operacyjny z wyposażeniem – 1 szt. – pakiet nr 2 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie na zasadzie równoważności stół operacyjny o 

parametrach porównywalnych, a w przypadku np. udźwigu - lepszych w stosunku do wyrobu 
opisanego w SWZ, opisanego w poniższej tabeli? 

 

LP. WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI 

1 Stół fabrycznie nowy – rok produkcji 2021, przeznaczony do operacji ogólnochirurgicznych, 

współpracujący z wyposażeniem dodatkowym stosowanym w zabiegach specjalistycznych. 
Napęd główny stołu elektrohydrauliczny.  

2 Blat stołu 5-segmentowy składający się z: 

- podgłówka płytowego,  

- dwuczęściowego segmentu oparcia pleców z regulacją wypiętrzenia ławeczki nerkowej do 

120 mm, 

- segmentu siedziska, 

- dwuczęściowego segmentu nóg. 

3 Blat stołu wyposażony w listwy umożliwiające zamocowanie dodatkowych akcesoriów. 

Możliwość zakładania uchwytów mocujących akcesoria z dwóch stron: od przodu i od boku 
relingu.   

4 Funkcje wspomagane przez układ elektrohydrauliczny, sterowane za pomocą pilota 

przewodowego:  

- regulacja wysokości, 

- przechyły wzdłużne: Trendelenburg/anty-Trendelenburg, 

- przechyły boczne, 

- regulacja oparcia pleców, 

- pozycja ‘flex’, ‘reflex’, 

- wypiętrzenie ławeczki nerkowej, 

- poziomowanie blatu przy pomocy jednego przycisku 

- przesuw wzdłużny 

- blokada przejazdu 

5 Pilot przewodowy z systemem zabezpieczającym przed przypadkowym uruchomieniem 
funkcji, ulegający dezaktywacji po upływie 30 sekund. Pilot wyposażony we wskaźniki 

diodowe informujące o stanie naładowania baterii. 

6 Pilot przewodowy po aktywacji ruchem wywołuje podświetlenie przycisków włączenia i 
wyłączenia. Pilot przewodowy po aktywacji przyciskiem włączenia inicjuje podświetlenie 

wszystkich  pozostałych przycisków funkcyjnych. 
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7 Dodatkowy panel sterujący umieszczony z boku kolumny wyposażony w funkcje jak na 

pilocie. Panel z systemem zabezpieczającym przed przypadkowym uruchomieniem funkcji. 

8 Pilot wyposażony w przycisk zmiany orientacji blatu oraz funkcję poziomowania blatu za 
pomocą jednego przycisku. 

9 Przycisk funkcji Trendelenburg wyróżniony kolorem innym niż kolor pozostałych 

przycisków. 

10 Sygnał dźwiękowy i wizualny informujący o rozładowaniu baterii. 

11 Długość blatu min. 2100 mm (± 10 mm). 

12 Całkowita szerokość blatu min. 560 mm (± 10 mm). 

13 Pozycja min. stołu (bez materaca) niższa lub równa 670 mm. 

14 Pozycja max. stołu (bez materaca) nie niższa niż 1120 mm. 

15 Regulacja przechyłów wzdłużnych: Trendelenburg/anty-Trendelenburg min. ± 400 (±30). 

16 Regulacja przechyłów bocznych min. ±300 (±30). 

17 Przesuw wzdłużny stołu min. 420 mm wspomagany przez układ elektrohydrauliczny, 
sterowany za pomocą pilota. 

18 Regulacja kąta nachylenia segmentu oparcia min. od -350 do 750 (±30) 

19 Regulacja kąta nachylenia segmentu podnóżka min. od -900 do 200  (±30). 

20 Regulacja odwodzenia podnóżków max. 1800 (±30) blokowana za pomocą dźwigni 
dociskowej.  

21 Regulacja kąta nachylenia podgłówka min. od -450 do 450 (±30). 

22 Regulacja kąta nachylenia segmentu podgłówka oraz segmentów podnóżków z 
wykorzystaniem sprężyn gazowych ułatwiających bezstopniową regulację. Nie dopuszcza 

się regulacji segmentów na zębatkach.  

23 Segmenty montowane ze sobą za pomocą szybkozłączy opartych na układzie cylindryczny 
sworzeń/gniazdo. Nie dopuszcza się połączeń zabezpieczanych pokrętłami gwintowanymi. 

24 Możliwość zamiany segmentów podnóżków z segmentem podgłówka.  

25 Wycięcie ginekologiczne w segmencie siedziska o głębokości min. 35 mm. 

26 Min. 3 koła jezdne o wymiarach min. 100 mm zabudowane w podstawie nie wystające 

poza jej obrys. Podstawa w kształcie litery T wyposażona w min. jedno koło obrotowe, 
zapewniająca dobre własności jezdne. 

27 Podstawa przejezdna o wymiarach max. 980 mm x 575 mm oraz wcięciu o głębokości min. 

70 mm od stron bocznych, ułatwiającym wygodny dostęp dla chirurga  . 

28 Blokada przejazdu stołu poprzez 4 wysuwane stopki, aktywowane z pilota, gwarantujące 

pewne blokowanie stołu na czas operacji.   

29 W przypadku aktywowania hamulca uniesienie stołu o max. 10 mm ze względu na 
konieczność zapewnienia stabilizacji pola operacyjnego. 

30 Elementy konstrukcyjne oraz zewnętrzne osłony stołu wykonane ze stali nierdzewnej. 

Dopuszcza się osłony przegubu z tworzyw sztucznych. Nie dopuszcza się obudowy 
podstawy wykonanej  

z tworzywa oraz konstrukcji z innych materiałów niż stal nierdzewna. 
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31 Miękkie materace, szczelne (zgrzewane ultradźwiękowo), z pamięcią kształtu, o 

właściwościach przeciwodleżynowych, odejmowane z blatu stołu. Instalacja z użyciem 

tworzywowego połączenia kształtowego, nie dopuszcza się sposobu montażu opartego o 
rzep. Grubość materaca 80 mm. 

32 Dopuszczalne obciążenie dynamiczne stołu min. 275 kg. 

33 Dopuszczalne obciążenie statyczne stołu min. 320 kg. 

34 Max. nośność stołu min. 450 kg – przesuw wzdłużny w pozycji środkowej, blat w 
konfiguracji normalnej, dopuszczona regulacja wysokości, przechyły: Trendeleburga/ 

odwróconego Trendeleburga, boczne kolumny. 

35 Masa stołu max. 250 kg. 

36 Blat przezierny dla promieni RTG umożliwiający wykonywanie zdjęć RTG pacjenta oraz 
monitorowanie pacjenta przy pomocy ramienia C.  

37 Możliwość umieszczenia tacy na kasetę RTG w tunelu znajdującym się blacie stołu. Blat 

wyposażony w prowadnice na kasetę RTG co najmniej w segmencie podgłówka, oparcia 
pleców i siedziska pozwalający na umieszczenie tacy zarówno od strony podnóżków jak i od 

strony zagłówka. 

38 Możliwość uzyskania w stole znacznego wychylenia blatu od kolumny stołu wynoszącego 
1500 mm.  

39 Ładowarka wbudowana w podstawę stołu. 

40 Napięcie zasilania 24 V. 

41 Podstawa stołu wyposażona w złącze wyrównania potencjału. 

42 Stół wyposażony w dwa wbudowane akumulatory 12V, 7Ah.  

43 Stół posiada certyfikat CE. 

43 Stół posiada stopień ochrony IP-X4. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy zapisów umowy w odniesieniu do pakietu nr 8, tj. Lampa operacyjna dwuczaszowa. 

Biorąc pod uwagę restrykcyjnie krótki czas realizacji zadań (7 dni), a także bardzo wysokie kary za 

zwłokę w dostawie, pytamy czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostawy i montażu lampy 

operacyjnej (pakiet nr 8) do 42 dni od chwili podpisania umowy? Jeśli nie, to na jakie maksymalne 

wydłużenie terminu dostawy i montażu lampy zgodzi się Zamawiający? 

Uzasadnienie: 

Przedmiotem postępowania jest specjalistyczny i drogi sprzęt medyczny. Nawet jeśli Wykonawca 

posiada takie urządzenia na stanie magazynowym, to sam montaż, związane z nim obliczenia nośności 

stropu  

i wykonanie instalacji elektrycznej są nierealne do wykonania w tak krótkim czasie. 

Postawienie zatem tak rygorystycznego warunku w postaci nierealnego terminu realizacji ogranicza 

możliwości złożenia konkurencyjnych ofert. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy pakietu nr 2 – Stół operacyjny z wyposażeniem – 1 szt. 
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1. W zakresie pkt. 1: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego fabrycznie 

nowego, wyprodukowanego w 2020 roku, z dostawą do 7 dni od chwili podpisania umowy? 

2. Jeśli nie, to czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy stołu operacyjnego wyprodukowanego  

w 2021 lub 2022 roku w terminie 49 dni od chwili podpisania umowy, ale do chwili dostawy 

tegoż stołu, Wykonawca udostępni do używania niezwłocznie po podpisaniu umowy stół demo  

o identycznych parametrach użytkowych? 

3. W zakresie pkt. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z dwuczęściowym 

segmentem pleców (wypiętrzenie - ławeczka), bez możliwości demontażu którejkolwiek z sekcji 

segmentu pleców? 

4. W zakresie pkt. 6: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem 

przewodowym bez funkcji aktywacji za pomocą ruchu? Oferowany pilot po czasie „uśpienia” 

aktywuje się klawiszem ON/OFF, po czym wszystkie przyciski zostają podświetlone. 

5. W zakresie pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z dodatkowym 

panelem sterującym tymi samymi funkcjami co pilot, za wyjątkiem: funkcji odwrócenia blatu 

(rewers), flex / reflex za pomocą jednego klawisza, autopoziomowania, ON/OFF? Ponadto 

oferowany panel posiada dodatkowe zabezpieczenie przed nieintencjonalnym użyciem w postaci 

dodatkowego klawisza bezpieczeństwa, który należy nacisnąć jednocześnie z wybranym 

klawiszem funkcji. 

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, w którym informacja o stanie 

ładowania oraz o stanie naładowania baterii wyświetlana jest diodami na pilocie przewodowym?  

W oferowanym stole panel sterujący na kolumnie nie posiada wskaźnika naładowania baterii. 

Oferowany stół nie posiada także sygnału dźwiękowego informującego o rozładowaniu baterii. 

7. W zakresie pkt. 11 i 12: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z blatem o 

długości 2000 mm + funkcja wydłużenia o 40 mm oraz o szerokości całkowitej 572 mm? 

Parametry te nieznacznie odbiegają od wymaganych. 

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wysokości w zakresie 530 

– 1010 mm? Prosimy zauważyć, że pozycja najniższa jest niezwykle korzystna i ergonomiczna.  

Jest lepsza od wymaganej w opisie przedmiotu zamówienia. 

9. W zakresie pkt. 15: Prosimy o odstąpienie od tak ekstremalnej pozycji załadunkowej blatu, tj. 

„segmenty oparcia pleców, segment dodatkowy i podnóżki ustawione płasko do podłoża, na 

wysokości max. 25 mm (bez materacy)”. Ustawienie blatu stołu operacyjnego na wysokości 25 

mm ponad powierzchnią podłoża, a zatem niżej niż podstawa kolumny stołu wydaje się nierealna. 

10. W zakresie pkt. 16 i 17: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przechyłami 

wzdłużnymi blatu +/- 30 stopni oraz przechyłami bocznymi +/- 24 stopnie? 

11. W zakresie pkt. 18 i 36: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przesuwem 

wzdłużnym blatu 360 mm? W oferowanym stole maksymalne wychylenie blatu od kolumny 

wynosi: 1006 mm od strony głowy pacjenta i 995 mm od strony nóg pacjenta. 

12. W zakresie pkt. 20 i 22: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją 

kąta nachylenia segmentu podnóżka większym niż wymagany, tj. od -90 do 30 stopni oraz 

regulacją segmentu podgłówka w zakresie -90 / 60 stopni, a zatem także szerszym niż wymagany? 

13. W zakresie pkt. 23: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z segmentem 

podgłówka regulowanym za pomocą mechanizmu zapadkowego z wygodną dźwignią 

zwalniającą? 

14. W zakresie pkt. 24: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z segmentami 

(głowy i nóg) montowanymi z sobą za pomocą szybkozłączy opartych na układzie cylindyczny 

sworzeń / gniazdo z dodatkową blokadą śrubową typu „motylek”? 

15. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z podstawą w kształcie 

równoległoboku z czterema kołami o średnicy 75 mm nie wystającymi poza obrys podstawy? 

16. W zakresie pkt. 29: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z kolumną o 

konstrukcji ze stali nierdzewnej i odlewów niekorodujących? Ponadto zaoferowany stół posiada 

elementy konstrukcyjne blatu wykonane ze stopu aluminium anodowanego, a podstawa i kolumna 

pokryte są stalą nierdzewną. Aluminium anodowane jest również metalem nierdzewnym, z grupy 
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metali lekkich, a więc nie ma różnicy w trwałości antykorozyjnej obu metali. Obecnie czołowi 

producenci stołów operacyjnych bardzo często wykonują elementy konstrukcyjne z odlewów 

aluminiowych z uwagi na zalety takiego rozwiązania tzn.: przy zachowaniu tych samych 

właściwości antykorozyjnych jak stal nierdzewna blat z aluminium anodowanego jest lżejszy i 

bardziej sztywny, a przy odpowiedniej konstrukcji odlewów przenosi większe obciążenia. 

Faktyczną barierą dla producentów stołów operacyjnych przed powszechnym stosowaniem 

odlewów metali lekkich w konstrukcji blatów jest duży koszt wdrożenia technologii (konieczność 

wykonania drogich form), akceptowalny jedynie dla modeli średniej i wyższej klasy 

produkowanych w większej skali.  

17. W zakresie pkt. 30: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w 

materace zdejmowane, wykonane z miękkiej pianki poliuretanowej, przeciwodleżynowej ale bez 

pamięci kształtu, pokryte materiałem antystatycznym z zastosowaniem szczelnych szwów 

ukrytych, odpornym na działanie środków dezynfekujących i wilgoci? 

18. W zakresie pkt. 30: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w 

materace mocowane do blatu za pomocą rzepów? 

19. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny o dopuszczalnym obciążeniu 

dynamicznym / statycznym 273 kg? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 2. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 3. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający zmienia treść udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 1 z 

dnia 17.11.2021 r. na „dopuszcza”. 

Ad. 4. Dopuszcza. 

Ad. 5. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 6. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 7. Zamawiający dopuszcza na szerokość 572mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Ad. 8. Zamawiający dopuszcza zakres 530 mm. Pozostałe parametry bez zmian. 

Ad. 9. Zgodnie z SWZ. Zamawiający prostuje zapis: zamiast 25 mm – powinno być 250 mm 

Ad. 10. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 11. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 12. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 14. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 15. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 16. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 17. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 18. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 19. Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy pakietu nr 8 – Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt. 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lampy dwuczaszowej o specyfikacji: 

- Dwukopułowa lampa operacyjna bezcieniowa montowana do sufitu. Czasze oświetleniowe 

wielosegmentowe (kształt rozety – idealnie współpracującej z nawiewem laminarnym) ze źródłem 

światła w postaci diod LED; 

- Konstrukcja kopuły satelitarnej składająca się z 4 segmentów liczonych jako segmenty 

zewnętrzne i wewnętrzne, zaś konstrukcja kopuły głównej składająca się z 6 segmentów liczonych 

jako segmenty zewnętrzne i wewnętrzne; 

- Źródło światła – diody LED – maksymalny pobór  mocy lampy głównej oraz satelitarnej 190 W; 

- 95 diod w kopule głównej oraz 57 w kopule satelitarnej. Diody nowej generacji białe, zmiana 

temperatury barwowej bez stosowania elementów mechanicznych w czaszy; 

- Regulacja średnicy pola operacyjnego w obu kopułach za pomocą sterylizowalnego, 
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wymiennego uchwytu umieszczonego centralnie na środku czaszy lampy; 

- Każda kopuła lampy wyposażona w uchwyty umieszczone na zewnętrznych poszczególnych 

segmentach lampy umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lamy niezależnie od jej położenia. 

Uchwyty wykonane jako uchwyty zintegrowane z segmentami każdej z kopuł wyposażone w 

otwory umożliwiające wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co umożliwia pewny chwyt podczas 

przemieszczania kopuły; 

- Obudowa kopuł wykonana ze stopów aluminium i tworzywa ABS z aluminiowymi segmentami 

wewnętrznymi odprowadzającymi ciepło? 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lampy dwuczaszowej o specyfikacji: 

- Regulacja barwy światła w zakresie 3 500-5 000 K regulowana w sześciu krokach; 

- Diody osłonięte osłonami ze szkła akrylowego - osłony zlicowane z powierzchnią obudowy 

kopuły celem łatwej dezynfekcji; 

- Natężenie światła Ec max w odległości 1 m: kopuła główna 160 000 lux / satelitarna 120 000 

lux; 

- Natężenie światła regulowane w zakresie od 25% do 100% mocy w 12 krokach 

- Wzrost temperatury pod czaszą lampy ok. 2 st. C; 

- każda czasza wyposażona w ramię z podwójnym przegubem umożliwiającym dowolne 

manewrowanie czaszą w trzech płaszczyznach i obrót o 360 stopni (ponadto możliwość obrotu 

ramieniu stałego o 360° wokół mocowania głównego, możliwość obrotu ramienia uchylnego o 

360° wokół przegubu łączącego ramiona)? 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lampy dwuczaszowej o specyfikacji: 

- Każda kopuła posiadająca ergonomiczny panel sterowania w kształcie prostokąta umożliwiający 

jego pewny chwyt i wybranie żądanej funkcji bez ryzyka zmiany położenia kopuły umiejscowiony 

na ramieniu; 

- Funkcja  oświetlenia endo w postaci światła typu LED (9 diod w czaszy satelitarnej i 15 diod w 

czaszy głównej rozlokowane wokół uchwytu sterylizowanego jako grupy diod). Oświetlenie endo 

uruchamiane z pilota i panelu sterowniczego umieszczonego na ramieniu; 

- Oświetlenie endo z regulacją natężenia od 1500 lx do 7000 lx w czaszy głównej oraz od 800 lx 

do 4000 lx w czaszy satelitarnej? 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lampy dwuczaszowej o specyfikacji: 

- Regulacja pola: czasza główna 18-32 cm / satelitarna 16-28 cm; 

- Średnica kopuł: główna 76,4 cm / satelitarna 64,0 cm 

- Wysokość kopuły bez rączki (uchwytu sterylizowanego) mniej niż 16 cm? 

5. Dotyczy pkt. 37: Czy Zamawiający miał na myśli uchwyt sterylizowany, wymienny, służący do 

zmiany średnicy pola operacyjnego oraz do swobodnego pozycjonowania lampy? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Tak. 

Ad. 2. Nie. 

Ad. 3. Tak. 

Ad. 4. Tak. 

Ad. 5. Jak w SWZ. 

 

PYTANIE: 

1. Proszę o podanie z jakiego materiału wykonany jest sufit  - strop na którym będzie dokonany 

montaż lampy? 

2. Czy występuje sufit podwieszany, jeśli tak to na jakiej wysokości od podłogi i jaka jest 

odległość od stropu? 

3. Czy w miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia 

lampy? Jeśli nie to czy wykonawca musi je doprowadzić we własnym zakresie i jaka jest 

odległość do rozdzielni? 

4. Czy w miejscu montażu wisi już jakaś lampa, jeśli tak to proszę o podanie producenta i 

modelu? 
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5. Czy Zamawiający dopuści ilość diod LED – 96 w czaszy głównej ? Ilość diod LED nie 

powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania 

dotyczące oświetlenia. Dla użytkownika ilość diod LED nie ma wpływu na komfort pracy o ile 

lampa jest w stanie zagwarantować satysfakcjonujące oświetlenie pola zabiegowego oraz 

jednorodność plamy świetnej. 

6. Czy Zamawiający dopuści ilość diod LED – 84 w czaszy satelitarnej ? Ilość diod LED nie 

powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania 

dotyczące oświetlenia. Dla użytkownika ilość diod LED nie ma wpływu na komfort pracy o ile 

lampa jest w stanie zagwarantować satysfakcjonujące oświetlenie pola zabiegowego oraz 

jednorodność plamy świetnej. 

7. Czy Zamawiający dopuści lampę z całkowitym poborem mocy dla obu czasz 166W?  

8. Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją temp. barwowej 3600 / 4200 / 4800 / 5400 K? 

Rozwiazanie korzystniejsze od wymaganego. 

9. Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą bezcieniowego pola oświetlanego regulowaną 

przez panel boczny umieszczonym w bocznej części oprawy oraz za pomocą sterylizowanego, 

wymiennego uchwytu umieszczonego w centralnej części czaszy - w zakresie 18-30 cm (w 6 

krokach) dla czaszy głównej i satelitarnej ? 

10. Czy Zamawiający dopuści lampę z wgłębnością oświetlenia dla czaszy głównej i satelitarnej 

wynoszącą 125 cm? 

11. Czy Zamawiający dopuści lampę z elektryczną regulacją jasności dla czaszy głównej: 25-

100%? 

12. Czy Zamawiający dopuści lampę z elektryczną regulacją jasności dla czaszy satelitarnej: 30-

100%? 

13. Czy Zamawiający dopuści lampę bez uchwytów brudnych, a z uchwytem sterylizowanym 

znajdującym się centralnie w osi lampy jak na zdjęciu poniżej? 

 

Czasza główna: 

 

Czasza satelitarna: 
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14. Czy Zamawiający dopuści lampę, gdzie waga czasz wynosi: 

- czasza główna 17,5 kg 

- czasza satelitarna 14,7 kg? 

15. Czy Zamawiający dopuści lampę gdzie górna część obudowy lampy wykonana jest z  wysokiej 

jakości plastików? Wykonana z materiałów odpornych na działanie środków dezynfekcyjnych. 

16. Czy Zamawiający dopuści lampę gdzie pole świetlne d10 przy 10% maks. mocy oświetlenia 

wynosi: 

- czasza główna: 18 cm 

- czasza satelitarna: 18 cm? 

17. Czy Zamawiający dopuści lampę gdzie pole świetlne d50 przy 50% maks. mocy oświetlenia 

wynosi: 

a) czasza główna: 10 cm 

b) czasza satelitarna: 10 cm? 

18. Czy Zamawiający dopuści lampę gdzie całkowita moc naświetlania przy maks. natężeniu: 

- dla czaszy satelitarnej: 498 W/m2?  

19. Czy Zamawiający dopuści lampę dwuczaszową w technologii diod LED w postaci reflektorów. 

Światło emitowane przez energooszczędne i wysokowydajne diody LED w ilości 96/72 (czasza 

główna/czasza satelitarna) z systemem Smart Sensor - zapewnia, że niechciane cienie oddane np. 

przez głowę, ręce chirurga są automatycznie wyrównywane? Rozwiązanie tożsame z wymaganym. 

20. Czy Zamawiający dopuści lampę dwuczaszową z możliwością obrotu czasz lampy o 330 stopni? 

21.Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy do końca 2021r.? Jeśli nie to czy Zamawiający 

może podać maksymalny termin wydłużenia realizacji umowy? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Żel-bet. 

Ad. 2. Odpowiedzi już udzielono. 

Ad. 3. Tak. 

Ad. 4. Odpowiedzi już udzielono. 

Ad. 5. Tak. 

Ad. 6. Tak. 

Ad. 7. Tak. 

Ad. 8. Tak. 

Ad. 9. Tak. 

Ad. 10. Tak. 

Ad. 11. Tak. 

Ad. 12. Tak. 

Ad. 13. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 14. Tak. 

Ad. 15. Nie. 

Ad. 16. Tak. 

Ad. 17. Tak. 

Ad. 18. Jak w SWZ. 

Ad. 19. Tak. 

Ad. 20. Nie. 

Ad. 21. Jak w SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pytanie 1, dot. Załącznik nr 2 do SWZ – Tor wizyjny 4K – pakiet nr 1:  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania równoważny tor wizyjny 4K wg załączonej specyfikacji 

technicznej (OPIS TECHNICZNY_pakiet nr 1) z wyłączeniem punktów 28 i 56 z Załącznika nr 2 do 

SWZ – Tor wizyjny 4K – pakiet nr 1 do SWZ?  

Pytanie 2, dot. Załącznik nr 2 do SWZ – Tor wizyjny do laparoskopii – pakiet nr 15:  
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Czy Zamawiający dopuści do postępowania równoważny tor wizyjny 4K z NIR wg załączonej 

specyfikacji technicznej (OPIS TECHNICZNY_pakiet nr 15) z wyłączeniem punktu 124 i 125 oraz 

153, 154 i 155 z Załącznika nr 2 do SWZ – Tor wizyjny do laparoskopii – pakiet nr 15 do SWZ? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Jak w SWZ. 

Ad. 2. Jak w SWZ. 

 

 

 

 


